
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 9. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 17/1 
от 30.09.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы ЗАТО Северск IV cозыва Котова С.А.

В соответствии с заявлением депутата Думы ЗАТО Северск Котова Сергея Алексеевича о досрочном прекращении полномочий депутата Думы ЗАТО Северск 
в связи с его избранием депутатом Законодательной Думы Томской области, в соответствии с частью 9 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 10 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 34 Устава городского 
округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Полномочия депутата Думы ЗАТО Северск IV cозыва Котова Сергея Алексеевича считать прекращенными досрочно.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 17/2 
от 30.09.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики

В соответствии со статьями 28, 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, статьей 
3-1 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 8/20 «Об утверждении Регламента 
Думы ЗАТО Северск Томской области», пунктами 3, 5-9, 16, 33, 34 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержден-
ных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10 «Об утверждении Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской области» 
(далее – Правила депутатской этики), заслушав информацию председателя комиссии Думы ЗАТО Северск по депутатской этике (далее - Комиссия) о при-
нятом Комиссией решении от 21.09.2021 о нарушении депутатом Петровым В.И. Правил депутатской этики и с учетом мер воздействия, рекомендованных 
Комиссией к применению, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За нарушение Правил депутатской этики, в соответствии с пунктом 33 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской области, 
утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10, применить к депутату Думы ЗАТО Северск Петрову Владимиру Ивановичу следующие 
меры воздействия:

предложить ему принести публичные извинения Думе ЗАТО Северск на текущей сессии Думы ЗАТО Северск; 
лишить указанного депутата права слова сроком на 3 месяца (с 30 сентября по 30 декабря 2021 года включительно) на заседаниях Думы ЗАТО Северск, 

Совета Думы ЗАТО Северск, комитетов, комиссий Думы ЗАТО Северск.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 17/10 
от 30.09.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва

В соответствии с пунктом 46.1 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 
области, Положением об организации работы с наказами избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 
18.11.2010 № 4/9, с учетом информации, представленной Администрацией ЗАТО Северск, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Признать утратившими силу следующие Решения Думы ЗАТО Северск:
1) от 28.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск III созыва»;
2) от 27.12.2016 № 22/10 «О ходе выполнения Решения Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Перечня наказов избирателей депу-

татам Думы ЗАТО Северск III созыва» и внесении в него изменений»;
3) от 30.11.2017 № 32/10 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Перечня наказов избирателей 

депутатам Думы ЗАТО Северск III созыва»;
4) от 20.12.2018 № 46/10 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Перечня наказов избирателей 

депутатам Думы ЗАТО Северск III созыва»;
5) от 10.12.2019 № 58/10 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Перечня наказов избирателей 

депутатам Думы ЗАТО Северск III созыва»;
6) от 27.08.2020 № 66/29 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Перечня наказов избирателей 

депутатам Думы ЗАТО Северск III созыва».
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Приложение
к Решению Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/10

ПЕРЕЧЕНЬ 
наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва 

№
п/п

Содержание наказа

Срок
исполнения 

наказа,
год/годы

Исполнитель,  
тветственный 

за реализацию 
наказа

Результат 
исполне-

ния 
наказа

1 Модернизация детской игровой площадки, ул. Кирова, 49, пос. Самусь 2024
УВГТ

УЖКХ ТиС

2 Устройство дополнительных детских игровых площадок, пос. Орловка 2024
УВГТ

УЖКХ ТиС

3
Расширение внутриквартального проезда, организация гостевых стоянок автотранспорта, ул. Кирова, 49, 
пос. Самусь

2025 УВГТ

4
Ремонт дорожного полотна площадки (временной стоянки маршрутных автобусов), прилегающей  
к строению № 2/2а по ул. Трудовой в Иглаково

2021 УЖКХ ТиС

5 Устранение скопления сточных вод между домами № 49, 51 по ул. Кирова, пос. Самусь 2022-2023 УВГТ

6
Ремонт первого памятника воинам, погибшим в Великой Отечественной войне. Благоустройство терри-
тории вокруг памятника (в т.ч. установка ограждения) и сквера, пос. Орловка

2023-2024 УВГТ

7 Организация своевременного вывоза твердых коммунальных отходов из мест накопления, пос. Орловка 2021-2025 УВГТ

8
Установка освещения участка дороги от дома № 96 по ул. Октябрьской до дома № 106 по 
ул. Набережной в Иглаково

2022-2023 УКС

9 Устройство детской игровой площадки, ул. Советская, 19 - ул. 40 лет Октября, 10 2021 УЖКХ ТиС
10 Устройство детской игровой площадки, ул. Крупской, 31 2021 УЖКХ ТиС
11 Устройство детской игровой площадки, ул. Ленина, 44 2022 УЖКХ ТиС
12 Устройство детской игровой площадки, ул. Транспортная, 10, 12 2023 УЖКХ ТиС

13
Благоустройство внутриквартальной территории:
1) ремонт дорожного полотна, пр. Коммунистический, 55, 57, 57а;
2) расширение проезда за зданием торгового центра «ЦУМ», пр. Коммунистический, 57

2024 УЖКХ ТиС

14 Устройство детской площадки, ул. Куйбышева, 15 2021 УЖКХ ТиС
15 Устройство детской площадки, пр. Коммунистический, 87а 2021 УЖКХ ТиС

16
Дополнение игровыми и спортивными элементами детской площадки; демонтаж опасных конструкций 
на детской площадке; установка урн, скамеек, ул. Царевского, 7, 9, 11

2021-2023
УЖКХ ТиС

УМСП ФКиС

17 Дополнение игровыми элементами детской площадки, ул. Куйбышева, 15а, 19 - ул. Калинина, 44 2025
УЖКХ ТиС

18 Дополнение спортивными элементами детской игровой площадки, ул. Калинина, 85, 87 - ул. Кирова, 14 2022 УМСП ФКиС

19
Ремонт дорожного полотна с расширением внутриквартальных проездов (создание дополнительных 
парковочных мест), пр. Коммунистический, 64, 64а, 66

2024 УЖКХ ТиС

20 Освещение аллеи вдоль домов, ул. Кирова, 2, 4, 6а, 8, 10 2023 УКС

21
Благоустройство сквера (общественного пространства) перед зданием детской больницы, 
пр. Коммунистический, 62

2021 УКС

22 Устройство детской игровой площадки, ул. Горького, 37 2021 УЖКХ ТиС
23 Устройство детской игровой площадки, ул. Полевая, 5 2023 УЖКХ ТиС
24 Устройство спортивной площадки (установка тренажеров), ул. Лесная, 2 2023 УМСП ФКиС
25 Создание дополнительных парковочных мест, ул. Мира, 17, 19 - Парковая, 2 2022 УЖКХ ТиС
26 Ремонт системы ливневой канализации, ул. Лесная, 12б 2021 УЖКХ ТиС

27
Ремонт дорожного полотна с расширением внутриквартальных проездов (создание дополнительных 
парковочных мест), восстановление тротуара, ул. Калинина, 60, 62

2022 УЖКХ ТиС

28
Установка освещения пешеходной зоны между зданиями МБДОУ «Детский сад № 44» (ул. Царевского, 
14а, 16а) и МБОУ «СОШ № 84» (пр. Коммунистический, 101) 2023 УКС

29
Установка освещения пешеходной зоны от здания МБДОУ «Детский сад № 27» (ул. Ленина, 70) до 
здания Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Томской области (ул. Ленина, 88)

2022-2023 УКС

30 Благоустройство территории, прилегающей к МБОУ «СОШ № 198» 2021-2023 УКС
31 Устройство детской игровой площадки, пр. Коммунистический, 127, 129 - ул. Курчатова, 32 2021 УЖКХ ТиС

32 Устройство спортивной площадки (тренажеры, турники, брусья), ул. Калинина, 119 2021
УМСП ФКиС

33 Устройство детской площадки, ул. Курчатова, 17, 19 2022 УЖКХ ТиС
34 Устройство детской площадки, ул. Калинина, 119 2022 УЖКХ ТиС

35 Реконструкция баскетбольной площадки, пр. Коммунистический, 133 2024
УКС

УМСП ФКиС
36 Создание дополнительных парковочных мест, пр. Коммунистический, 121 2025 УЖКХ ТиС
37 Санитарная обрезка деревьев, пр. Коммунистический, 121 (вокруг дома) 2021 УЖКХ ТиС
38 Установка скамеек до дворе, пр. Коммунистический, 121 2022 УЖКХ ТиС

39
Установка освещения пешеходной дорожки от перекрестка ул. Курчатова - ул. Калинина 
до МАОУ «СОШ № 80»

2022-2023 УКС

40
Дополнение игровыми элементами детской игровой площадки, демонтаж старых конструкций, 
пр. Коммунистический, 151, 153

2021 УЖКХ ТиС

41 Ремонт тротуара возле подъезда № 1, ул. Калинина, 100 2022-2023 УЖКХ ТиС

42
Ремонт дорожного полотна внутриквартального проезда, ул. Калинина, 100 (устранение луж возле подъ-
ездов № 3, 4)

2022-2023 УЖКХ ТиС

43
Установка освещения за домом № 86, ул. Калинина, до МБОУ «Северская гимназия», ул. Калинина, 88,  
а также между домами № 84, 86, ул. Калинина

2023-2024 УКС

44 Установка ливневого колодца за домом № 84 по ул. Калинина (выезд на ул. Солнечную) 2021 УЖКХ ТиС
45 Снос и проведение формовочной обрезки тополей, ул. Калинина, 147 2021-2022 УЖКХ ТиС
46 Устройство детской игровой площадки, ул. Солнечная, 5б, 7б 2021 УЖКХ ТиС

47 Устройство спортивной площадки, пр. Коммунистический, 98 2021
УМСП ФКиС

48 Устройство детской игровой площадки, ул. Ленина, 104 2024 УЖКХ ТиС
49 Создание дополнительных парковочных мест, ул. Ленина, 92 2023 УЖКХ ТиС

50
Ремонт дорожного полотна внутриквартального проезда от въезда к дому № 110 по ул. Ленина до мага-
зина «Мария-Ра» (ул. Ленина, 108а)

2022-2023 УЖКХ ТиС

51
Строительство временного проезда (укладка асфальтобетонного дорожного покрытия) к домам  
№ 5б, 7б по ул. Солнечной

2021 УЖКХ ТиС

52 Благоустройство озера, расположенного на территории бывшего ДОКа 2021-2023 УКС



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

№
п/п

Содержание наказа

Срок
исполнения 

наказа,
год/годы

Исполнитель,  
тветственный 

за реализацию 
наказа

Результат 
исполне-

ния 
наказа

53
Продление маршрута движения автобусов до дома № 108 по ул. Ленина. Организация площадки для 
разворота автобусов между домами № 108 и № 118 по ул. Ленина

2023-2024
УКС

УЖКХ ТиС
54 Модернизация детской игровой площадки, установка освещения площадки, ул. Победы, 2 2023 УЖКХ ТиС
55 Устройство детской игровой площадки, проезд Южный, 15, 17 2025 УЖКХ ТиС

56
Расширение внутриквартальных проездов, создание дополнительных парковочных мест, 
пр. Коммунистический, 120 (напротив подъездов № 14, 16)

2024 УЖКХ ТиС

57 Устройство спортивной площадки, ул. Калинина, 133 2021 УМСП ФКиС
58 Устройство детской игровой площадки, ул. Северная, 2, 2а, 4 2023 УЖКХ ТиС
59 Устройство детской игровой площадки, ул. Калинина, 129 2024 УЖКХ ТиС

60
Расширение внутриквартальных проездов, создание дополнительных парковочных мест, ул. Северная, 
2, 2а, 4

2023 УЖКХ ТиС

61 Установка ограждения детской игровой площадки от автостоянки гостиницы «Тайга», ул. Сосновая, 16/2 2022-2023 УЖКХ ТиС
62 Асфальтирование территории МБОУ «СОШ № 83» 2022-2023 УКС

63
Устройство пешеходной дорожки от остановки общественного транспорта до дома № 18 
по ул. Сосновой

2023-2024 УКС

64
Сохранение (восстановление) озера Круглое  в пос. Самусь в рамках реализации региональной про-
граммы «Сохранение уникальных водных объектов»

2021-2025 УВГТ

65 Модернизация детской площадки, ул. Калинина, 14, 16 - ул. Советская, 13 2021 УЖКХ ТиС
66 Устройство детской игровой площадки, ул. Куйбышева, 7а, 9, 11 2022 УЖКХ ТиС

67
Расширение внутриквартальных проездов, создание дополнительных парковочных мест, ул. Куйбышева, 
7, 7а, 9, 11

2023 УЖКХ ТиС

68 Ежегодное финансирование комплектования книжных фондов библиотек ЗАТО Северск 2022-2025
Управление 

культуры

69
Замена знака дорожного движения по ул. Крупской «Стоянка по вторникам запрещена с 00-00 до 24-00» 
на знак дорожного движения «Стоянка по вторникам запрещена с 8.00 - 18.00»

2021 УЖКХ ТиС

70 Устройство спортивной площадки, ул. Калинина, 6, 8 2024-2025
УМСП ФКиС

71 Устройство детской игровой площадки, пр. Коммунистический, 41, 43 2021 УЖКХ ТиС
72 Устройство детской игровой площадки, пр. Коммунистический, 32, 34, 36 2024 УЖКХ ТиС
73 Устройство детской игровой площадки, ул. Парковая, 4 2025 УЖКХ ТиС

74
Расширение внутриквартальных проездов (создание дополнительных парковочных мест), 
ул. Свердлова, 17, 19 

2025 УЖКХ ТиС

75 Ремонт дорожного полотна внутриквартального проезда, ул. Маяковского, 8, 10, 12 2021-2025 УЖКХ ТиС
76 Ремонт дорожного полотна внутриквартального проезда, ул. Ленина, 4 2021-2025 УЖКХ ТиС

77
Ремонт дорожного полотна внутриквартальных проездов, ул. Первомайская, 20, 22, 24, 26, ул. Мира, 10, 
10а, 12, 12а

2021-2025 УЖКХ ТиС

78 Установка ограждения детской игровой площадки, ул. Маяковского, 6 - пр. Коммунистический, 28 2022-2023 УЖКХ ТиС

79
Установка остановочного комплекса на остановке общественного транспорта «Парковая» 
(пр. Коммунистический, 31)

2022 УЖКХ ТиС

Решение № 17/11 
от 30.09.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Подъячевой Л.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За достижения в профессиональной и общественной деятельности, направленной на решение социально значимых для населения ЗАТО Северск задач, 
наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Подъячеву Ларису Алексеевну – преподавателя ОГБПОУ «Северский 
промышленный колледж».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 17/12 
от 30.09.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Вишняковой Л.И. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием ОГКУ «РЦ ЗАТО Северск», наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой 
денежной премии Вишнякову Любовь Ивановну, старшую медицинскую сестру Областного государственного казенного учреждения «Реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями ЗАТО Северск». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 17/13 
от 30.09.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной деятельности, успешное выполнение задач 
повышенной сложности наградить Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии сотрудников ФГКУ «Специальное управление 
ФПС № 8 МЧС России»:

- Валееву Зульфию Минезакиевну, старшего инспектора по основной деятельности отделения по защите государственной тайны;
- Никитину Зою Юрьевну, главного бухгалтера финансово-экономического отдела.
2. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной деятельности, успешное выполнение за-

дач повышенной сложности наградить Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России»:
- капитана внутренней службы Полякова Юрия Дмитриевича, старшего инструктора профилактики группы профилактики пожаров специальной 

пожарно-спасательной части № 8 (по охране АО «Сибирский химический комбинат»);
- старшего прапорщика внутренней службы Слабко Евгения Алексеевича, старшего водителя группы обеспечения специальной пожарно-спасательной 

части № 1 (по охране АО «Сибирский химический комбинат»);
- старшего прапорщика внутренней службы Шекунова Павла Сергеевича, мастера-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной 

части № 1 (по охране АО «Сибирский химический комбинат»).
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 61-р 
от 01.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Парфенова А.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем работника атомной промышленности наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии работника Сибирского филиала АО «Атомспецтранс» Парфенова Александра Владимировича, машиниста тепловоза 
вагонного и локомотивного депо.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 62-р 
от 03.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Мирошниковой И.С. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За высокие результаты в инновационной деятельности системы образования ЗАТО Северск наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии Мирошникову Ирину Сергеевну, директора МБОУ «Северская гимназия».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 63-р 
от 03.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников АО «СХК»

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достижение значительных производственных результатов и в связи с празднованием 25-летия со дня основания 
АО «ТВЭЛ» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «СХК»: 

- Бузоверова Антона Викторовича, начальника участка в цехе переработки радиоактивных веществ радиохимического завода;
- Буркова Вадима Викторовича, ведущего специалиста участка по эксплуатации КИПиА завода разделения изотопов; 
- Жидких Андрея Викторовича, аппаратчика производства фтора сублиматного завода;
- Ковалевскую Юлию Олеговну, инженера-технолога участка компрессорно-холодильного оборудования завода разделения изотопов;
- Козлова Виктора Геннадьевича, ведущего специалиста группы по организации эксплуатации оборудования отдела главного механика; 
- Медведева Андрея Сергеевича, слесаря по обслуживанию тепловых сетей цеха гидроэнергоснабжения;
- Мищенко Сергея Викторовича, ведущего специалиста по связям с общественностью группы протокола и взаимодействия с органами власти отдела 

по связям с общественностью; 
- Нерадовского Сергея Борисовича, заместителя начальника отдела технического контроля и обеспечения качества;
- Огурцова Олега Петровича, электромонтера участка эксплуатации энергетического оборудования завода разделения изотопов; 
- Олексейчука Игоря Андреевича, слесаря аварийно-восстановительных работ цеха № 4 радиохимического завода;
- Пономарева Владислава Владимировича, инженера-технолога технического отдела сублиматного завода; 
- Псковыкину Людмилу Анатольевну, оператора геотехнологических скважин - лаборанта химического анализа отдела экологического контроля; 
- Рудникову Наталью Андреевну, главного специалиста технического отдела опытно-демонстрационного энергокомплекса; 
- Самодахова Сергея Михайловича, машиниста насосных установок цеха гидроэнергоснабжения;
- Семёнову Елену Сергеевну, лаборанта химического анализа производства гексафторида урана аналитической лаборатории № 10 (СЗ) центральной 

заводской лаборатории; 
- Сенникова Николая Юрьевича, специалиста по охране труда (ЗРИ) группы производственного контроля отдела охраны труда; 
- Сенокосова Василия Владимировича, слесаря-ремонтника участка эксплуатации механического оборудования площадки 3 радиохимического завода;
- Тайлашева Игоря Геннадьевича, сменного инженера-технолога (по эксплуатации оборудования) группы ревизии и регенерации участка ревизии и 

регенерации завода разделения изотопов; 
- Тарееву Татьяну Николаевну, ведущего специалиста по учёту налога на добавленную стоимость и прочих налогов группы учета налоговых обязательств 

и системы внутреннего контроля главной бухгалтерии; 
- Фадеева Сергея Валерьевича, инженера-смотрителя группы по работе с основными средствами управления по эксплуатации и обеспечению иму-

щественного комплекса; 
- Федорова Олега Михайловича, главного специалиста по контрольно-аналитической работе отдела защиты активов; 
- Фролова Андрея Евгеньевича, аппаратчика газоочистки участка эксплуатации энергоресурсного оборудования вентиляции и газоочистки субли-

матного завода;
- Херман Яну Геннадьевну, инженера по метрологии (метролог-эксперт) метрологической лаборатории отдела главного прибориста; 
- Хмелевского Вадима Анатольевича, диспетчера (энергосистемы комбината) отдела главного энергетика; 
- Щербака Евгения Ивановича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования участка по эксплуатации энергетического обо-

рудования сублиматного завода. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 66-р 
от 13.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Астраханцевой Г.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Астраханцеву Галину Александровну, ветерана МСУ-74.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 67-р 
от 15.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кумпана Г.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Кумпана Григория Ивановича, заслуженного работника АО «СХК».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 69-р 
от 17.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск сотрудников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейными датами наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России: 

- Овсянникова Валерия Николаевича, врача-хирурга хирургического отделения №3 Медицинского центра №2 Северской клинической больницы;
- Туренко Татьяну Георгиевну, старшую медицинскую сестру инфекционного отделения №1 инфекционного госпиталя Медицинского центра №1 

Северской клинической больницы;
- Широкову Татьяну Борисовну, заместителя начальника по медицинской части медицинского персонала Станции скорой медицинской помощи 

Северской клинической больницы.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 70-р 
от 17.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Матусевич Н.П. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Матусевич Нину Павловну, ветерана Управления «Химстрой».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 71-р 
от 20.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников дошкольных образовательных учреждений Губаревой Н.А., Юсиной С.Ю.

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи профессиональным праздником Днем вос-
питателя и всех дошкольных работников наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии: 

- Губареву Наталью Александровну, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка 
– детский сад №60»;

- Юсину Светлану Юрьевну, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №55».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
9Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 72-р 
от 20.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ветеранов ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск: 

- Грунину Клавдию Васильевну;
- Трегуб Нину Николаевну;
- Исмагилову Людмилу Сергеевну. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 73-р 
от 22.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников образовательных организаций Кругловой Т.В., Шоргиной Н.А.

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи профессиональным праздником Днем учителя 
наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии: 

- Круглову Татьяну Викторовну, учителя математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Северский лицей»;
- Шоргину Нину Алексеевну, учителя химии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 88 имени А.Бородина и А.Кочева».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 74-р 
от 29.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Сидоровой И.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За достижения в профессиональной и общественной деятельности, направленные на решение социально значимых для населения ЗАТО Северск 
задач, многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня учителя наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой 
денежной премии Сидорову Ирину Александровну, заместителя директора по развитию компетенций и внешним связям ОГБПОУ «СПК».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 75-р 
от 30.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с Днем учителя наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов Управления образования ЗАТО Северск:

- Ульяновскую Надежду Михайловну;
- Ларионову Светлану Ивановну;
- Перечицкую Наталью Георгиевну. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 76-р 
от 30.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Соловей К.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Соловей Клавдию Васильевну, заместителя председателя клуба ве-
теранов «Гайдар». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
10 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 77-р 
от 30.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии 
сотрудников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России:

- Коршунову Ольгу Петровну, заведующего женской консультацией – врача-акушера-гинеколога Северской клинической больницы;
- Половинкину Надежду Михайловну, старшую медицинскую сестру отделения узких специалистов Консультативно-диагностической поликлиники 

(для детей) Медицинского центра №3 (педиатрического) Северской клинической больницы. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 78-р 
от 30.09.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2021 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 
Северск Томской области, пунктом 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2021 года согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 78р

ПЛАН 
мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2021 года

Наименование и дата проведения мероприятия
Ответственный
 за подготовку

 СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
28 октября 2021 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск
(срок внесения проектов решений по 13 октября 2021 года)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

25 ноября 2021 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск 
(срок внесения проектов решений по 10 ноября 2021 года) 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

9 декабря 2021 года внеочередная сессия Думы ЗАТО Северск (о проекте решения Думы ЗАТО «О бюджете ЗАТО Северск на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

23 декабря 2021 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск 
(срок внесения проектов решений по 8 декабря 2021 года) 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
22 октября 2021 года Шамин Г.А.
ноябрь 2021 года (в соответствии с планом мероприятий по рассмотрению и принятию решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете 
ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

19 ноября 2021 года Шамин Г.А.
17 декабря 2021 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Совместное заседание постоянных комитетов Думы ЗАТО Северск (в соответствии с планом мероприятий по рассмотрению и при-
нятию решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов») 
ноябрь 2021 года

Атаманчук Н.С., 
Власов А.Ю.,

Коппалова Л.Н.
Контрольно-правовой комитет Думы ЗАТО Северск
19 октября, 16 ноября, 14 декабря 2021 года

Власов А.Ю.

Комитет Думы ЗАТО Северск по инвестициям и социальному развитию 
20 октября, 17 ноября, 15 декабря 2021 года

Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет Думы ЗАТО Северск 
21 октября, 18 ноября, 16 декабря 2021 года

Атаманчук Н.С.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
По проекту решения Думы ЗАТО «О бюджете ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в соответствии с 
планом мероприятий по рассмотрению и принятию решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»)
ноябрь 2021 года 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.,

Атаманчук Н.С. 

КОМИССИЯ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ

ноябрь 2021 года 
Диденко Н.В.,

Шамин Г.А.
УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

В работе комиссий Администрации ЗАТО Северск
В праздничных мероприятиях:
01 октября - День пожилых людей
05 октября - День учителя
17 октября -День работников дорожного хозяйства 
04 ноября - День народного единства (День согласия и примирения)
10 ноября - День сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации
03 декабря - День инвалидов 
12 декабря - День Конституции Российской Федерации
22 декабря - День энергетика
31 декабря - Новый год



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
11Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 79-р 
от 01.10.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Булавиновой Я.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии 
Булавинову Ярославу Александровну, главного специалиста общего отдела аппарата Думы ЗАТО Северск. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 9 (79) 8 октября 2021 г.
12 Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 17/1 от 30.09.2021 г. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы ЗАТО Северск IV cозыва Котова С.А. - стр. 3
Решение Думы № 17/2 от 30.09.2021 г. О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики 
- стр. 3
Решение Думы № 17/10 от 30.09.2021 г. Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва - стр. 3
Решение Думы № 17/11 от 30.09.2021 г. О награждении Подъячевой Л.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 17/12 от 30.09.2021 г. О награждении Вишняковой Л.И. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 17/13 от 30.09.2021 г. О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными грамотами 
Думы ЗАТО Северск» - стр. 6

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 61-р от 01.09.2021 г. О награждении Парфенова А.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 62-р от 03.09.2021 г. О награждении Мирошниковой И.С. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 63-р от 03.09.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников АО «СХК» - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 66-р от 13.09.2021 г. О награждении Астраханцевой Г.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 67-р от 15.09.2021 г. О награждении Кумпана Г.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 69-р от 17.09.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск сотрудников ФГБУ 
СибФНКЦ ФМБА России - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 70-р от 17.09.2021 г. О награждении Матусевич Н.П. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 71-р от 20.09.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников дошкольных 
образовательных учреждений Губаревой Н.А., Юсиной С.Ю. - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 72-р от 20.09.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ветеранов ЗАТО Северск 
- стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 73-р от 22.09.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников образова-
тельных организаций Кругловой Т.В., Шоргиной Н.А. - стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 74-р от 29.09.2021 г. О награждении Сидоровой И.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 75-р от 30.09.2021 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 76-р от 30.09.2021 г. О награждении Соловей К.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 77-р от 30.09.2021 г. О награждении сотрудников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск - стр. 10
Распоряжение Председателя Думы № 78-р от 30.09.2021 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2021 
года - стр. 10
Распоряжение Председателя Думы № 79-р от 01.10.2021 г. О награждении Булавиновой Я.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 11 


